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DEGEVE DOGANORE

Ti GJITHA DREJTORIVE NE D.P.D

Lénda: Pér njohje

Me shkresé Nr.1440 prot.DPD daté 19.01.2015 (bashkélidhur) Késhilli i Ministrave ka
dérguar Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.13 dat¢ 14.01.2015 “Pér njé shtes¢ ne
Vendimin or.953 daté 29.12.2014, & K&shillit t&8 Ministrave “Pér dispozitat zbatuese té ligjit
nr.92 /2014 “Pér tatimin mbi vlergn e shtuar né Republikén e Shqipérisé”.

Merrni t& gjitha masat pér njohjen dhe zbatimin e kétij vendimi.




PUBLIKA E SHQIPERISE

SHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

1 «  14.1.2015
Nr. *° | datg *4-1-2015

PER

" NJE SHTESE Ni VENDIMIN NR.953, DATE 29.12.2014,
- T KESHILLIT T MINISTRAVE, “PER DISPOZITAT ZBATUESE
TE LIGJIT NR.92/2014, “PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” |

Né& mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& nenit 159, t& ligjit nr.92/2014,
“Pér tatimin mbi vierén e shtuar né Republikén e Shqipérisé€”, me propozimin e
ministrit t& Financave, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

‘Aneksi bashkélidhur vendimit nr.953, daté 29.12.2014, (& Késhillit t8
Ministrave, emértohet “Aneksi 1”7 dhe n€ fund t€ tij shtohen kodet, sipas
aneksit I/I, & i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit i€ “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet nga
data 1 janar 2015. i |
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Aneksi 1

Kodet NK Pérshkrimi
39172900 Tuba plastike t& pérforcuar me fibra gelqi pér
] : hidrocentrale
70199000 Tuba me fibra gelqi t& perforcuar me plastike pér
' hidrocentrale
841011 00 Turbinat hidraulike dhe rrotat ¢ ujit me fugi q&
: nuk i kalon 1 000 kE;
| 8410 12 00 Turbinat hidraulike dhe rrotat e ujit me fuqi q& i
, kalon 1 000 kW, por nuk i kalon 10 000 kE
8410 13 00 Turbinat hidraulike dhe rrotat e ujit me fuqi qé i
kalon 10 000 kB!
8410 90 00 Pjesét, pérfshiré rregullatorét
84041000 Impiantet ndihmés pér tu pérdorur me kalda_]at e
kreut nr. 8402 apo 8403
84042000 Kondesuesit pér njésité e fugisé me avuyj uji apo
pér njési t& tjera fugie avulli
84051000 Gjeneratorét q& prodhojné gaz apo gaz uji, me
0se pa pastruesit e tyre; gjeneratordt ¢
84061000 Turbinat pér shtyrjen pérpara né lundrimin detar
84068100 T& njé rendimenti me tepér se 40 MW
84068200 T& njé& rendimenti jo me tepér se 40 MW
84069010 Tehet stator, rotorét dhe tehet e tyre
84069090 T& tjera
84071000 Motorét e avionit :
84072110 T& nj€ kapaciteti cilindri prej jo mé tepér se 325
cm3
84072191 T& nj& fuqie jo mé tepérse 30 ke
84072199 T& njé& fugie mé tepér se 30 ke
84072900 T& tjera
84121000 Motorét reaktive te ndryshém nga turbo-
) reaktivet
84122120 Sisteme hidraulike
84122180 Té tjera
84122920 Sisteme hidraulike
84122981 Motorét e fugisé hidraulik me léng
84122989 Té& tjera
84123100 Me veprim linear (cilindrat)
84123900 TE tjera
84128010 Motorét ¢ fugisé me avyj 11_]1 dhe me avuj te tjeré
84128080 TE tjera
84129020 T& motoréve reaktive ndryshe nga turbo-jet
84129040 T& motoréve 1€ fuqisé hidraulike .
84125080 Té& tjera
84131100 NE& garazhe




84131900 ' Té tjera
84132000 ' | Pompat e dorés. t& ndryshme nga ato t€ kreut -
' - 8413 11 apo 841319 .

84133080 _ TE tjera

84134000 : Pompat pér beton

84135020 ' | Njési hidraulike ,

84135040 ' Pompat dozuese dhe propocionuese

84135061 . Me fuqi hidraulike me [&ng '

84135069 ' Té tjera

84135080 B Té tjera

84136020 ' v Njési hidraulike

84136031 Me fuqi hidraulike me l&ng

84136039 Té tjera

84136061 ' ' Me fuqi hidraulike me l&ng

84136069 _ T& tjera

9022 19 00 ' Skanerét me rreze X (pérveg atyre t& p&rdorur né
mjekési, kirurgji, stomatologji dhe veterinari)
veterinari)

9406 00 31 o Serrat
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MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE DOGANAVE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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